
 
 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č. 1 

 

ke Smlouvě o dílo 

„Výměna špaletových oken 5NP Schebkova paláce za repliky“ 
  

(dále jen „smlouva“) 

 
 
1.  Veřejný zadavatel:  Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 
  Se sídlem:  Politických vězňů 936/7, 110 00 Praha 1 
  IČ:  67985998 
  DIČ:   CZ67985998 
  Bankovní spojení:   
  Jednající osoba:  doc. Sergey Slobodyan, Ph.D., ředitel
  Ve věcech technických jedná:   
  Telefon:     
  Email:   
 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
2.  Název/firma:   KERNER, s.r.o. 
  Se sídlem:  Zadní Vinohrady 5412, 430 01 Chomutov 
  IČ:  49904451 
  DIČ:   CZ49904451 
  Bankovní spojení:   
  Jednající osoba:   Libor Malínek 
  Zapsaná v OR:  U Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 6167 
  Kontaktní osoba:  Libor Malínek 
  Ve věcech technických jedná:  Libor Malínek 
  Telefon:   
  Email:   
     
 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
dále společně také jen „smluvní strany“ 
 
 

Preambule 

 

Objednatel  a  zhotovitel  uzavřeli  dne  29.  listopadu  2021  smlouvu,  jejímž  předmětem  je  provedení 

výměny stávajících dřevěných špaletových oken a souvisejících stavebních přípomocí v 5. nadzemním 

podlaží sídla objednatele. 

 

(Dále také jen „dílo“) 



 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 

S  ohledem  na  skutečnost,  že  u  zhotovitele  došlo  bezprostředně  před  stanoveným  datem  převzetí 

staveniště  ke  značnému nárůstu  počtu onemocnění  a  karantény  zaměstnanců  související  s  nemocí 

Covid‐19  vedoucí  zhotovitele  k předložení  žádosti  o  posun  termínu  převzetí  stanoviště  od 

objednatele a  zahájení montáže oken a  s ní  spojených  stavebních dokončovacích prací, dohodly  se 

smluvní strany na následujícím dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě: 

 

 

Článek I.

Předmět dodatku   
 

1. V  souladu  s  čl.  III.,  bodem  3.3.4.  smlouvy,  kdy  dochází  k prodloužení  lhůty  dokončení  díla  na 

základě žádosti zhotovitele v důsledku vyšší moci, se smluvní strany dohodly na následující změně 

čl. III., odst. 3.2., bodu 3.2.1. smlouvy, kterou se část tohoto odstavce ve znění:  

 

Zhotovitel  se  zavazuje  zahájit plnění dodávky dle předmětu  této  smlouvy  ihned po uzavření 

této smlouvy. Dále se zhotovitel zavazuje převzít staveniště za účelem montáže do deseti (10) 

pracovních  dnů  od  výzvy  objednatele,  nejpozději  však  do  31.  3.  2022. O  předání  a  převzetí 

staveniště  bude  pořízen  písemný  protokol  (zápis),  datovaný  a  podepsaný  osobami 

oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. 

 

nahrazuje zněním: 

 

Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění dodávky dle předmětu této smlouvy ihned po uzavření 

této smlouvy. Dále se zhotovitel zavazuje převzít staveniště za účelem montáže do deseti (10) 

pracovních dnů od výzvy objednatele, nejpozději však do 20. 4. 2022. O předání a převzetí 

staveniště  bude  pořízen  písemný  protokol  (zápis),  datovaný  a  podepsaný  osobami 

oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. 

 

2. Nedílnou  součástí  tohoto  dodatku  je  upravený  harmonogram  plnění,  který  nahrazuje  původní 

Harmonogram plnění. 

 
 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a stává se tímto 

dnem  nedílnou  součástí  smlouvy.  Dodatek  nabývá  účinnosti  dnem  jeho  zveřejnění  v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran. 

 

4. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetli,  jeho 

obsahu  porozuměli  a  že  uzavření  dodatku  tohoto  znění  je  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a 

vážné vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 



 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

 

Příloha č. 1 – Upravený harmonogram plnění 

 
 
 

 
V Praze dne ………………….  V ………….……………… dne …………………. 
 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………………………  …………………………………….. 
doc. Sergey Slobodyan, Ph.D.  Libor Malínek 
ředitel  jednatel 

 




